证券代码：002432    证券简称：九安医疗   公告编号：2020-002

天津九安医疗电子股份有限公司

2019 年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担连带责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

（二）前次业绩预告情况

天津九安医疗电子股份有限公司（以下简称“公司”或“九安医疗”）于

2019 年 10 月 28 日在中国证监会指定信息披露媒体平台巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露了《天津九安医疗电子股份有限公司 2019 年第三季

度报告全文》，公告“第三节 四、对 2019 年度经营业绩的预计”中预计 2019

年度业绩亏损，归属于上市公司股东的净利润为-6,000 万元至-4000 万元。

（三）修正后的业绩预告情况

修正后的业绩：□亏损     同向上升

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：372.93% -530.58%
盈利：1,268.68 万元

盈利：6,000 万元–8,000 万元

二、业绩预告修正预审计情况

本业绩预告修正未经注册会计师预审计。

三、业绩修正原因说明

公司本次业绩修正主要为非经常性损益事项影响，具体情况如下：

2020 年 1 月 12 日，公司收到基金管理人安信资产管理(香港)有限公司（以

下简称“安信资产”）的通知，公司全资子公司 Andon Holdings Co.,Ltd（以

下简称“九安控股”）与安信证券投资（香港）有限公司（以下简称“安信投资”）

共同设立的“Essence iSeed Fund SP”基金（以下简称“Essence iSeed 基金”）

持有 100%份额的子基金 iSeed Ventures Fund Ⅱ已转让其持有的标的公司 Care

Innovations, LLC.（以下简称“CI”）的全部股权。本次交易对价采取分次支

付，以交割为支付条件的对价共计 9,040.74 万美元，截至本公告日 iSeed

Ventures Fund Ⅱ已收到交易对手方支付的交易对价 8,951.22 万美元，其余

89.52 万美元将于交割完成三个月后支付。此外，交易对手方还将根据 CI 公司

2020 年度是否无法律风险持续经营，以及业绩完成情况，于交割完成十五个月

后向 iSeed Ventures Fund Ⅱ支付 0-3,973.41 万美元浮动或有交易对价。CI

公司的溢价导致 Essence iSeed 基金 2019 年末公允价值的大幅增长。本次交易

完成后，iSeed Ventures Fund Ⅱ不再持有 CI公司任何股权。

依据中华人民共和国财政部于 2017 年修订发布的《企业会计准则第 22 号

——金融工具计量》《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》，公司将九安

控股所持有的 Essence iSeed 基金份额（B类股）列为“以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融资产”进行计量，并将该部分金融资产在 2019 年 12 月

31 日较本会计年度期初的公允价值变动计入当期损益。根据 Essence iSeed 基

金管理人上述通知中关于 2019 年 12 月 31 日基金公允价值的相关说明文件，基

于谨慎性原则，其未考虑受 CI公司 2020 年无法律风险持续经营及业绩完成情况

的影响可能带来的收益。预计九安控股持有该基金的份额（B类股）较期初的公

允价值变动金额约为 4,200 万美元至 4,500 万美元，折合人民币约 28,956.48

万元至 31,024.80 万元（按照 2019 年美元对人民币平均汇率），具体财务数据

以基金管理人提供的 2019 年 12 月 31 日 Essence iSeed 基金估值报告为准，相

应公允价值变动金额将计入公司 2019 年度合并报表当期损益。

综上，截至 2019 年 12 月 31 日，九安控股层面以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产公允价值约为 5,300 万美元至 5,600 万美元，较期初增加

约 4,200 万美元至 4,500 万美元，折合人民币约 28,956.48 万元至 31,024.80

万元（按照 2019 年美元对人民币平均汇率）。基于上述非经常性损益事项给公

司合并层面当期损益带来的影响，公司 2019 年度业绩预计实现盈利，归属于上

市公司股东的净利润为：6,000 万元~8,000 万元。

具体内容详见公司于2020年1月14日在中国证监会指定信息披露媒体平台

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于金融资产公允价值重大变动的

公告》（公告编号：2020-001）。

四、其他相关说明

（一）Essence iSeed 基金运营决策由基金管理人及其董事制定，公司不具

有控制决策权。Essence iSeed 基金已经履行了必要的通知义务，公司在接到基

金管理人相关通知后及时履行信息披露义务；

（二）上述财务数据未经审计，为公司财务部按照 Essence iSeed 基金管理

人的通知进行的初步核算。具体数据将由公司财务部和审计机构进一步确认，以

公司正式披露的 2019 年度报告为准；

（三）公司董事会全体成员敬请投资者谨慎决策，注意投资风险，并对本次

业绩预告修正事宜给广大投资者带来的不便致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅

解。

特此公告。

天津九安医疗电子股份有限公司董事会

2020 年 1 月 14 日

	2019年度业绩预告修正公告